Estado do Pará
Município de Barcarena

Prefeitura Municipal de Barcarena
m
PREFEIIUU OE

BARCARENA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA ÃO E TESOURO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 004/2018

No dia f.6.. de ,{iJJ~ /2:J de 2018, o Município de Barcarena, com sede na Av. Cronge da Silveira ,

nº. 438, Bairro Centro, CEP: 68.445-000 - Barcarena/PA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMED, representada por sua

Secretária Municipal, a Sra. IVANA RAMOS DO NASCIMENTO, portadora do RG nº. 135263

SEGUP/AP e CPF nº. 293.084.292-04, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº

10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 0858/2013-GPMB, de 19.03.2013, Decreto

Municipal nº. 0859/2013-GPMB, de 19.03.2013 e demais normas legais aplicáveis, em face da

classificação da proposta apresentada no PREGÃO PRESENCIAL 9-040/2017, RESOLVE registrar os

preços ofertados pela empresa:

1) E. DOS. MACEDO DA SILVA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.525.328/0001-57, com sede

na Rua Conego Silvestre P. Serra, nº 66 - Bairro Vila dos Cabanas, no Município de Barcarena/PA,

CEP: 68.447-000, neste ato, representada por seu representante legal , o Sr. ELDENIR DO

SOCORRO MACÊDO DA SILVA, CPF nº 198.414.932-68 e Carteira de Identidade nº. 3108002

SSP/PA, conforme quadro abaixo:

MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇAO, COPA E COZINHA, MATERIAL DE CONSUMO
E MATERIAL HOSPITALAR

COTA RESERVADA 25%

~ PREÇO
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNO. QUANT. TOTAL

.·tRSl (R$)
Elemento: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
Sub.Elemento: 3.3.90.30.22 - Material de Limpeza e Produto de Hi~1ienização

Vassoura cabo de plástico pêlo - VASSOURA PLASTICA DE
PELO SINTÉTICO CEPA 30CM(C) , cepa de plástico, com encaixe
rosqueável para cabo, cantos arredondados e abaulados, alta

63
concentração de cerdas nos tufos, cerdas 6,5cm(C) ; Cabo cilíndrico

Und. 2.016 6,72 13.547,52
de madeira maciça resistente , revestido de plástico, de no mínimo
1,20cm(C) e fixado por rosca .

Marca: BETT

COTA EXCLUSIVA MPE
Elemento: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
Sub.Elemento: 3.3.90.30.21 - Material de Copa e Cozinha

Avental de tecido - Avental de tecido brim de algodão, liso na

77
frente , aberto atrás para amarra de laço.

Und 2.617 4,95 12.954,15

Marca: GARRA
Faca inox c/ cabo revestido - Faca de mesa com ponta e serra
em inox, para churrasco/refeições, com cabo revestido em material

96 plastico resistente. Und. 4.190 1, 15 4.818,50

Marca: MATINAZZO
Farinheira em plástico com tampa - em material plástico

97
resistente em polipropileno virgem , atóxico, capacidade p/ 1 L.

Und. 722 1,70 1.227,40

Marca: NITRON

102 Garfo em inox c/ cabo revestido - Garfo de mesa em inox, cabo
Und. 3.870 1, 15 4.450,50 com material revestido em orooileno resistente.

1

Pág. 1 de 3 '
Av. Cronge da ilvi 38 - ce

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
CEP: 68.445-000 - 'ena-PA
E-mail : cnlnmb2013 a nail.com

\

Estado do Pará
Município de Barcarena

Prefeitura Municipal de Barcarena
~
PRE FEITU RA O!

BARCARENA
. - ' , . SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA AO E TESOURO ..,

Marca: MATINAZZO
Garrafa Plástica p/água 1 L e/tampa enrroscável - fabricado em

103
material plastico resistente , para uso na geladeira. Und. 1.685 3,45 5.813,25

Marca: NITRON
Panela De Pressão Em Alumínio De 7Its - Panela De Pressão Em
Alumín io Para Capacidade De 7 Lts, Material Cabo Baquelite, Com

115 Dispositivo De Segurança E Valvula De Metal. Und. 376 60,00 22.560,00

Marca: PANELUX
Panela em alumínio e/ tampa 6 lts - Panela tipo caçarola hotel leve

116
em alumínio polido n º 26, capacidade aproximada de 6,8L, 26X13.

Und 368 34,50 12.696,00

Marca: PISA
Panela em alumínio modelo tacho e/ tampa nº 30 - Tacho em
alumínio polido, com Orla e Asas de Alumínio, nº 30, capacidade

119 aproximada de 6,5L. Und 398 75,50 30.049,00

Marca: PISA
Panela industrial em alumínio e/ tampa nº 30 - Caldeirão hotel em

120
alumínio polido, nº 30, 30X26cm, capacidade aproximada para 19L. Und. 128 96,00 12.288,00

Marca: PISA
Tigela plástica de 500ml - Tigela plástica em polipropileno virgem,
atóxico, paredes internas e externas lisas, sem reentrâncias ou
ressaltos, sem bordas ou frisos na base. Com aba, empalhável ,

139 com base na parte externa em toda a sua extensão em formato Und. 2.090 1,89 3.950,10
arredondado.

Marca: ARC
Sub.Elemento: 3.3.90.30.21 - Material de Copa e Cozinha

Balde, material plástico, tamanho grande, capacidade 100 litros, e/

160 tampa, pegador embutido. Und. 640 49,90 31 .936,00

Marca: ANTARES
Baldes De Plástico Grande 16 Lts Com Alça - Balde, Material
Plástico, Tamanho Extra, Material Alça Arame Galvanizado,

161 Capacidade 16 L, Cores Variadas. Unid. 1.1 30 6,60 7.458,00

Marca: ANTARES
Lã De Aço 60 G -Composto De Aco Carbono, Acondicionado em

196
Saco Plastico, Embalado Em 08 Unidades. Und. 15.850 1, 15 18.227,50

Marca: ASSOLAN
Lixeira Plástica Com Tela Bits - Cesto Em Material Plástico

202
Resistente, De Lixo Redondo, Telado Para Papel , Para 81.

Und. 3.111 2,90 9.021,90

Marca: MB
Porta sabão, esponja e detergente p/ pia em material plástico

217
resistente TAM: 24 X 8 CM Und 710 2,60 1.846,00

Marca: MB
VALOR TOTAL DOS ITENS 63, 77, 96, 97, 102, 103, 115, 116, 119, 120, 139, 160, 161, 196, 202 e 217: R$
192.843,82 (CENTO E NOVENTA E DOIS MIL OITOCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E
DOIS CENTAVOS).

Este Registro de Preços tem vigência de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura, tendo início e

vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

As especificações técnicas constantes do Edital do Pregão Presencial nº 9-040/2017 e seus anexos

integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

Pág. 2 de 3

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

-...., Estado do Pará
Município de ·sarcarena

Prefeitura Municipal de Barcarena PR E F E I TU il A O E

BARCARENA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA ÃO E TESOURO ·
A presente Ata , após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de

Barcarena e da(s) Empresas(s) Beneficiária(s) do Registro.

E.DOS.M ~ A-EPP
ELDENIR DO SOCOR~Df dloo DA SILVA

Pág. 3 de 3

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
Av. Cronge da Silveira, 438 - centro
CEP: 68.445-000 - Barcarena-PA
E-mail: cplpmb20 l 3(@gmail.com

		2018-03-15T11:55:24-0300